
 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 109/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0165/2019 

                         PAM SRP: 0166/2019 

Processo nº. E-08/007/905/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 109/2019 

 

Data da Abertura:  11 / 03 / 2020, às   10 h e 35 min 

Data da Disputa:  11 / 03 / 2020, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 109/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/905/2019 

Data: 16/04/2019       Fls. _____ 

Rubrica:                 ID 5008094-6 

1 20365 

DRENO TUBULARES 

(HOSPITAL),TIPO: KERR 

(T), MATERIAL: LATEX, 
CALIBRE: 14  

 

UN 34  

 

     

Especificação Complementar:  Dreno de vias biliares kher 14 

2 24371 

ESCOVA DESCARTAVEL 
ASSEPSIA 

MEDICA,MODELO: DUPLA 

FACE, FACES: CERDAS - 
ESPONJA, SOLUCAO: 

CLOREXIDINA  

UN 69.286  

 

     

Especificação Complementar: Escova cirúrgica impregnada com clorexidina 

3 135227 

FRASCO COLETOR 
SECRECAO,MATERIAL: 

PVC, APLICACAO: 

DRENAGEM TORACICA, 
TIPO: ESTERIL, 

CAPACIDADE: 2000 ML, 

TIPO TAMPA: 
ROSQUEADA, COR: N/D, 

QUANTIDADE ENTRADA 

TAMPA: 2 ENTRADAS, 
ALCA: COM ALCA, TIPO 

VALVULA: SEGURANCA, 

GRADUACAO: 40ML A 
60ML, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE  

UN 1.380  

 

     

Especificação Complementar: Frasco para drenagem torácica estéril capacidade para 2000 ml 

4 149656 

TOUCA CIRURGICA, 
HOSPITALAR,MATERIAL: 

POLIPROPILENO, COR: 

BRANCO, 
CARACTERISTICA 

CONFECCAO: PALA, 

FORNECIMENTO: CAIXA  

UN 176.369  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 109/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0165/2019 

                         PAM SRP: 0166/2019 

Processo nº. E-08/007/905/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 109/2019 

 

Data da Abertura:  11 / 03 / 2020, às   10 h e 35 min 

Data da Disputa:  11 / 03 / 2020, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 109/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/905/2019 

Data: 16/04/2019       Fls. _____ 

Rubrica:                 ID 5008094-6 

Especificação Complementar: Gorro/touca cirúrgico 

5 87292 

CANETA 
ELETROCARDIOGRAFO,TI

PO: PLOTTER, 

SUBAPLICACAO: 
REGISTRO DE 

ELETROCARDIOGRAMA, 

MODELO: EP-3, MARCA: 

DIXTAL  

UN 300  

 

     

Especificação Complementar: Caneta para plotter de eletrocardiógrafo compatível com a marca Dixtal modelo EP-3 

6 13018 

PRESERVATIVO 
MASCULINO,MATERIAL: 

LATEX NATURAL, 

LUBRIFICANTE: N/A, COR: 
NATURAL, AROMA: N/A, 

FORMATO: LISO  

UN 7.848  

 

     

Especificação Complementar: Preservativo masculino não lubrificado 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 109/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0165/2019 

                         PAM SRP: 0166/2019 

Processo nº. E-08/007/905/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 109/2019 

 

Data da Abertura:  11 / 03 / 2020, às   10 h e 35 min 

Data da Disputa:  11 / 03 / 2020, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 109/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/905/2019 

Data: 16/04/2019       Fls. _____ 

Rubrica:                 ID 5008094-6 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

